
 

COMUNE DI CANEGRATE 
Città Metropolitana di Milano 

Tel. (0331) 463811 - Telefax (0331) 401535 - Cod. fisc. e part. IVA 00835500158 
 

 

  

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Numero 14   Del 02-02-2026 

 
In sessione Straordinaria, seduta Pubblica 
 
Oggetto: ADOZIONE DEGLI ATTI COSTITUENTI IL NUOVO DOCUMENTO DI 

PIANO E LE VARIANTI CONSEGUENZIALI AL PIANO DELLE 
REGOLE E AL PIANO DEI SERVIZI DEL PGT VIGENTE DEL 
COMUNE DI CANEGRATE, IN ADEGUAMENTO AL PTM DELLA 
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO, AI SENSI DEL COMMA 3 
DELLART. 5 DELLA LR 31/2014 E SS.MM.II. E AI SENSI DELLART. 
13 DELLA LR 12/2005 E SS.MM.II. 

 
L'anno  duemilaventisei il giorno  due del mese di febbraio alle ore 19:00, presso 
questa Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunito il Consiglio 
Comunale.  
All’appello risultano: 
 
Modica Matteo P Meraviglia Franca P 
Spirito Davide P Ventura Isotta Anna P 
Lurago Sara P Sapone Stefano AG 
Zambon Edoardo P Matteucci Matteo AG 
Garegnani Anna AG Buttiglieri Maria Angela A 
Sormani Ilaria AG Capriglione Francesco P 
Pansardi Tommaso P Fornara Christian P 
Fratto Marco P Ingrassia Giovanni P 
Buratti Stefano A   
 
ne risultano presenti n.  11 e assenti n.   6.  
 
Assessori esterni: 
 
Tomio Maurizio Maria P 
 
 
Assiste il Segretario Generale Dott.ssa Teresa La Scala il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente  Matteo Modica, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
Immediata eseguibilità S 
 
  

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 14 del 02-02-2026 firmato digitalmente da  Matteo Modica il 05-02-2026 ora 17:21:22 TERESA LA SCALA il 04-02-2026 ora 15:32:03



  

DELIBERA DI CONSIGLIO n.14 del 02-02-2026 COMUNE DI CANEGRATE 
 

Pag. 2 

VERBALE DEL CONSIGLIO COMUNALE IN DATA 02-02-2026 ALLE ORE 19:00 
DELIBERAZIONE N. 14 
 
OGGETTO: ADOZIONE DEGLI ATTI COSTITUENTI IL NUOVO DOCUMENTO DI 
PIANO E LE VARIANTI CONSEGUENZIALI AL PIANO DELLE REGOLE E AL 
PIANO DEI SERVIZI DEL PGT VIGENTE DEL COMUNE DI CANEGRATE, IN 
ADEGUAMENTO AL PTM DELLA CITTA' METROPOLITANA DI MILANO, AI SENSI 
DEL COMMA 3 DELLART. 5 DELLA LR 31/2014 E SS.MM.II. E AI SENSI DELLART. 
13 DELLA LR 12/2005 E SS.MM.II. 
 
 
 
Il Sindaco cede la parola all’Assessore Esterno Maurizio M. Tomio per l’illustrazione 
dell’argomento in oggetto. 
 
Seguono gli interventi degli Arch. Armentano e Santamenna del PIM, per 
l’illustrazione del Piano, e di alcuni Consiglieri Comunali, come riportato su supporto 
audio, depositato agli atti a norma dell’art. 60, 3° comma del vigente regolamento per 
il funzionamento del Consiglio Comunale. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO CHE: 
- Il Comune di Canegrate è dotato di Piano di Governo del Territorio (P.G.T.), 

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 in data 14.03.2012, 
divenuto efficace a seguito di pubblicazione dell’avviso di avvenuta approvazione 
sul BURL in data 27.04.2012; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 27.03.2017 è stata approvata 
Variante al Piano delle Regole ed al Piano dei Servizi, divenuta efficace a seguito 
di pubblicazione dell’avviso di avvenuta approvazione sul BURL in data 
17.05.2017;  

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 27.01.2025 è stata approvata 
Variante puntuale al Piano dei Servizi ed al Piano delle Regole per individuazione 
di opera pubblica, a seguito di pubblicazione dell’avviso di avvenuta approvazione 
sul BURL in data 02.04.2025; 

 
DATO ATTO CHE:  
- con deliberazione n. 196 del 23.11.2022 la Giunta Comunale dava avvio al 

procedimento relativo al Nuovo Documento di Piano e Varianti al Piano delle 
Regole, al Piano dei Servizi e al Piano del Commercio del PGT vigente, ai sensi 
dell’art. 13 della L.R. 12/2005 e ss.mm.ii. attivando il processo di partecipazione 
attraverso la raccolta di suggerimenti, correzioni e proposte;  

- con successiva deliberazione n. 41 del 15.03.2023 Giunta Comunale dava avvio al 
procedimento di VAS, ai sensi del D.Lgs n. 152/2006 ss.mm.ii - Testo unico 
ambientale - della L.R. 12/2005, della D.C.R. 13 marzo 2007 n. 8/351 e gli ulteriori 
adempimenti di disciplina approvati dalla Giunta Regionale con D.G.R. 27.12.2007 
n. 8/6420 modificati ed integrati con D.G.R. 30.12.2009 n. 8/10971 – D.G.R. 
10.11.2010 n. 9/761 – D.G.R. 25.07.2012 n. 9/3826;  

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 14 del 02-02-2026 firmato digitalmente da  Matteo Modica il 05-02-2026 ora 17:21:22 TERESA LA SCALA il 04-02-2026 ora 15:32:03



  

DELIBERA DI CONSIGLIO n.14 del 02-02-2026 COMUNE DI CANEGRATE 
 

Pag. 3 

- nella deliberazione di cui sopra la Giunta Comunale individuava i soggetti 
competenti in materia ambientale e gli enti territorialmente interessati da invitare e 
da consultare obbligatoriamente nella procedura di valutazione ambientale 
strategica:  
- Direzione Regionale per i beni Culturali e Paesaggistici della Lombardia; 
- Soprintendenza per i beni architettonici e ambientali; 
- Consorzio PLIS dei Mulini c/o Comune di Parabiago; 
- PLIS del Roccolo; 
- Regione Lombardia – direzione generale Territorio e Urbanistica; 
- Città Metropolitana di Milano; 
- Soprintendenza ai beni archeologici della Lombardia; 
- Consorzio fiume Olona; 
- Comune confinanti (comuni di Parabiago, Legnano, San Giorgio su Legnano, 

San Vittore Olona e Busto Garolfo) 
- ATO Città Metropolitana di Milano; 
- Gestori di reti e servizi operanti sul territorio; 
- Associazioni di categoria degli Industriali, Agricoltori, Commercianti, 

Costruttori edili; 
- Organizzazioni economico-professionali operanti sul territorio; 
- Enti religiosi e scolastici operanti sul territorio; 
- Organizzazioni sindacali operanti sul territorio; 
- Soggetti che comunque chiedano di partecipare all’iter decisionale purché 

siano rappresentativi nel loro settore di riferimento; 
- con deliberazione n. 38 del 23.02.2024 la Giunta Comunale ha approvato le “Linee 

di indirizzo per il Nuovo Documento di Piano e Varianti al Piano delle Regole e al 
Piano dei Servizi” ed ha promosso la divulgazione alla cittadinanza per favorire il 
processo partecipativo al procedimento di redazione del Nuovo PGT comunale;  

- con avviso del 10.04.2024 si procedeva alla messa a disposizione del Rapporto 
ambientale preliminare-Scoping della VAS e alla convocazione della Prima 
conferenza VAS del 16.05.2024;  

- con avviso del 08.10.2025 si procedeva alla messa a disposizione del Rapporto 
ambientale e della Sintesi non tecnica della VAS, unitamente alla proposta del 
Nuovo PGT, e alla convocazione della Seconda conferenza VAS del 20.11.2025;  

- con avviso del 29.10.2025 si procedeva alla consultazione delle parti sociali ed 
economiche, ai sensi del comma 3 dell’art 13 della L.R. 12/2005, e con 
comunicazione in data 30.10.2025 con prot. n. 15495 si invitavano all’evento 
pubblico del 27.11.2025;  

-  con pubblicazione sul sito istituzionale del Comune, nonché sul sito dedicato al 
PGT pgtcanegrate.altervista.org, oltre che sul portale SIVAS di Regione 
Lombardia, e ogni altro mezzo di comunicazione previsto dalla normativa vigente, 
sono stati resi noti tutti gli incontri pubblici per la presentazione del Nuovo PGT e 
per la VAS agli enti competenti in materia ambientale, alle parti sociali ed 
economiche, ai professionisti locali e ai cittadini;  

 
PRESO ATTO CHE, in data 23.01.2026 con protocollo n. 1360 Città Metropolitana 
ha trasmesso il Parere relativo alla Verifica di corrispondenza alla Prevalutazione 

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 14 del 02-02-2026 firmato digitalmente da  Matteo Modica il 05-02-2026 ora 17:21:22 TERESA LA SCALA il 04-02-2026 ora 15:32:03



  

DELIBERA DI CONSIGLIO n.14 del 02-02-2026 COMUNE DI CANEGRATE 
 

Pag. 4 

regionale del nuovo Documento di Piano e Varianti al Piano dei Servizi e al Piano 
delle Regole del PGT del Comune di Canegrate - ai sensi della DGR n. XI-4488 del 
29 marzo 2021, riguardante il recepimento delle linee guida nazionali per la 
Valutazione di Incidenza (V.Inc.A.) con conclusione positiva della procedura;  
 
ATTESO CHE:  
- in data 16.05.2024 si è tenuta la prima Conferenza di Valutazione della VAS le cui 

risultanze sono riportate nel verbale redatto in pari data;  
 - in data 20.11.2025 si è tenuta la seconda Conferenza di Valutazione della VAS le 

cui risultanze sono riportate nel verbale redatto in pari data; 
 
VISTI:  
- Il Parere motivato formulato dall’Autorità Competente per la VAS, d’intesa con 

l’Autorità procedente, e relativo Allegato 1, protocollato in data 27.01.2026 al n. 
1506;  

- la Dichiarazione di sintesi predisposta dall’Autorità Competente per la VAS, 
d’intesa con l’Autorità procedente, protocollata in data 27.01.2026 al n. 1509;  

 
La documentazione sopra citata è stata pubblicata sul portale SIVAS di Regione 
Lombardia, unitamente alle osservazioni e ai pareri VAS pervenuti;  
 
DATO ATTO CHE, in data 21.01.2026 con protocollo n. 1155 sono stati trasmessi dal 
Centro Studi PIM gli elaborati relativi al Nuovo Documento di Piano e le Varianti 
conseguenziali al Piano delle Regole e al Piano dei Servizi del PGT Vigente, in 
adeguamento alla LR 31/2014 e al PTM della Città Metropolitana di Milano, di 
seguito elencati:  
 
ELABORATI GENERALI 
 Relazione illustrativa della Variante generale al PGT  
 
DP - DOCUMENTO DI PIANO 
NORME E ALLEGATI 
 Disposizioni attuative del Documento di Piano 
 Disposizioni attuative del Documento di Piano - ALLEGATI Schede AT e AR 
ELABORATI CARTOGRAFICI 
 DP1 - Lettura del sistema urbano e infrastrutturale (1:12.000) 
 DP2 - Lettura del sistema ambientale e naturalistico (1:12.000) 
 DP3 - Lettura del sistema insediativo esistente (1:5.000) 
 DP4 - Lettura dello spazio aperto e agricolo (1:5.000) 
 DP5 - Caratteri del Paesaggio (1:5.000) 
 DP6 - Sensibilità del Paesaggio (1:5.000) 
 DP7 - REC - Rete Ecologica Comunale (1:5.000) 
 DP8 - Lettura dei vincoli e delle tutele di rilevanza sovraordinata (1:5.000) 
 DP9 - Stato di attuazione del PGT vigente (1:5.000) 
 DP10 - Tavola delle previsioni di Piano (1:5.000) 
 DP11 - Strategie e azioni del Piano (1:5.000)  
 
PR - PIANO DELLE REGOLE 
NORME E ALLEGATI 

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 14 del 02-02-2026 firmato digitalmente da  Matteo Modica il 05-02-2026 ora 17:21:22 TERESA LA SCALA il 04-02-2026 ora 15:32:03



  

DELIBERA DI CONSIGLIO n.14 del 02-02-2026 COMUNE DI CANEGRATE 
 

Pag. 5 

 Norme di attuazione del Piano delle Regole 
 Norme di attuazione del Piano delle Regole – ALLEGATI Schede PA - Schede PdCC 
ELABORATI CARTOGRAFICI 
 PR1 – Classificazione del TUC e del sistema ambientale e agricolo (1:5000)  
 PR2a -Classificazione del TUC e del sistema ambientale e agricolo (1:2.500) 
 PR2b - Classificazione del TUC e del sistema ambientale e agricolo (1:2.500) 
 PR2c - Classificazione del TUC e del sistema ambientale e agricolo (1:2.500) 
 PR2d - Classificazione del TUC e del sistema ambientale e agricolo (1:2.500) 
 PR3 - Modalità di intervento per gli edifici nei NAF (1:1.000) 
 PR4 - Vincoli e tutele (1:5.000) 
 PR5a - Carta del consumo di suolo: elementi dello stato di fatto e di diritto - Soglia di 

riduzione (1:5.000) 
 PR5b - Carta del consumo di suolo: elementi dello stato di fatto e di diritto - BES (1:5.000) 
 PR5c - Carta del consumo di suolo: elementi della qualità dei suoli (1:5.000) 
 
PS - PIANO DEI SERVIZI 
NORME E ALLEGATI 
 Norme di attuazione del Piano dei Servizi 
 Norme di attuazione del Piano dei Servizi – ALLEGATI Scheda LUM 
ELABORATI CARTOGRAFICI 
 PS1 - Offerta dei servizi esistenti e previsioni del Piano dei Servizi (1:5.000) 
 
PUGSS – PIANO URBANO GENERALE DEI SERVIZI NEL SOTTOSUOLO 
 Relazione tecnica 
 Regolamento di attuazione 
 PUGSS1 - Servizi a rete: Carta di sintesi (1:5.000) 
 PUGSS2 - Servizi a rete: Proposta di infrastrutturazione (1:5.000) 
 
VAS – VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA 
 Rapporto ambientale 
 Sintesi non tecnica 
  Dichiarazione di Sintesi; 
  Parere motivato della procedura di Screening di Valutazione di Incidenza;     
 
In data 05.05.2025 con protocollo n. 6650 sono stati trasmessi dallo Studio Luoni 
Geologia gli elaborati relativi alla Componente Geologica, Idrogeologica e Sismica 
del Piano di Governo del Territorio ai sensi della L.R. 12/2005 e secondo i criteri della 
D.G.R. N. IX/2616/11, di seguito elencati:  
 
COMPONENTE GEOLOGICA, IDROGEOLOGICA E SISMICA 
 Norme geologiche di piano 
 Relazione Tecnica generale Studio geologico PGT 
 Tav.1 Carta geologica (1:10000) 
 Tav.2 Carta geomorfologica e pedologica (1:10000) 
 Tav. 3 Carta Idrogeologica (1:10000) 
 Tav. 4 Carta Geotecnica (1:10000) 
 Tav. 5 Carta della pericolosità sismica locale (1:10000) 
 Tav. 6 Carta PAI-PGRA e aree allagabili del S.C.G.R.I. (1:10000) 
 Tav. 7 Carta di Sintesi (1:10000) 
 Tav. 7a Carta di sintesi (1:5000) 
 Tav. 7b Carta di sintesi (1:5000) 

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 14 del 02-02-2026 firmato digitalmente da  Matteo Modica il 05-02-2026 ora 17:21:22 TERESA LA SCALA il 04-02-2026 ora 15:32:03



  

DELIBERA DI CONSIGLIO n.14 del 02-02-2026 COMUNE DI CANEGRATE 
 

Pag. 6 

 Tav.  8 Carta dei vincoli (1:10000) 
 Tav. 8a Carta dei vincoli (1:5000) 
 Tav. 8b Carta dei vincoli (1:5000) 
 Tav. 9 Carta della fattibilità geologica (1:10000) 
 Tav. 9a Carta della fattibilità geologica (1:5000) 
 Tav. 9b Carta della fattibilità geologica (1:5000) 
 
 in data 27.01.2026 con protocollo n. 1525 è stata trasmessa dal Dott. Luca Luoni 

dello Studio Luoni Geologia l’Allegato 1 – Asseverazione congruità geologica, 
che attesta:  

   • la congruità tra i contenuti della variante e i contenuti (classificazioni e norme) 
della componente geologica del Piano di Governo del Territorio. Per le porzioni 
degli ambiti di trasformazione ricadenti in classe 4 è vietata qualsiasi nuova 
edificazione e si rimanda alle specifiche limitazioni previste nella normativa 
geologica;  

  • la congruità tra i contenuti della variante e i contenuti (classificazioni e norme) 
derivanti dal PGRA, dalla variante normativa al PAI e dalle disposizioni regionali 
conseguenti.  

 
PRESO ATTO che la presente proposta di Variante è stata portata in trattazione 
nella Commissione Consiliare Gestione del Territorio nella seduta del 21.01.2026; 
 
RITENUTO: 
-  che la proposta del nuovo “Documento di Piano”, delle correlate varianti al “Piano 

dei Servizi” e al “Piano delle Regole” risultano coerenti con i contenuti delle linee 
di indirizzo approvate dalla Giunta Comunale con le citata deliberazione n. 38 del 
23.02.2024; 

-  che la suddetta proposta ha fatto proprie le considerazioni e le valutazioni 
contenute nel parere motivato aggiornando, pertanto, la documentazione anche in 
considerazione delle osservazioni e/o segnalazioni pervenute; 

- di procedere all’adozione del nuovo “Documento di Piano”, delle correlate e 
consequenziali varianti al “Piano dei Servizi” e al “Piano delle Regole” nonché 
degli atti connessi e della documentazione relativa la Valutazione Ambientale 
Strategica (VAS) e degli Studi specialistici di cui sopra; 

 
VISTI:  
- la Legge Regionale 11.03.2005 n. 12 e ss.mm.ii.;  

 -  la Legge Regionale 28.11.20214 n. 31 e ss.mm.ii.;   
 -  il D.Lgs. n. 152 del 03.04.2006 e ss.mm.ii.; 

 -  il PTM vigente della Città Metropolitana di Milano;  
 -  il PTR vigente della Regione Lombardia;  

- l’art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000; 
  
Udita la discussione intervenuta, integralmente riportata su supporto audio; 
 
Visti l’allegato parere di regolarità tecnica espresso sulla presente deliberazione ai 
sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 14 del 02-02-2026 firmato digitalmente da  Matteo Modica il 05-02-2026 ora 17:21:22 TERESA LA SCALA il 04-02-2026 ora 15:32:03



  

DELIBERA DI CONSIGLIO n.14 del 02-02-2026 COMUNE DI CANEGRATE 
 

Pag. 7 

Con voti favorevoli n. 8, astenuti n. 3 (Francesco Capriglione - Christian Fornara - 
Giovanni Ingrassia), espressi per alzata di mano dai n. 11 Consiglieri presenti di cui n. 
8 votanti;  

D E L I B E R A 
 
1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto e ne costituiscono la motivazione; 
 
2) di adottare, sulla base di quanto specificato in premessa, gli atti del nuovo 

Documento di Piano e la Varianti conseguenziali al Piano delle Regole ed al 
Piano dei Servizi del PGT vigente del Comune di Canegrate in adeguamento al 
PTM della Città Metropolitana di Milano, ai sensi del comma 3 dell’art. 5 della L.R. 
31/2014 e della L.R. 12/2005 e loro ss.mm.ii.; costituiti dagli elaborati di seguito 
elencati che, allegati alla presente, ne fanno parte integrante e sostanziale:  
 
ELABORATI GENERALI 
 Relazione illustrativa della Variante generale al PGT  
 
DP – DOCUMENTO DI PIANO 
NORME E ALLEGATI 
 Disposizioni attuative del Documento di Piano 
 Disposizioni attuative del Documento di Piano – ALLEGATI Schede ATe Schede 

AR 
ELABORATI CARTOGRAFICI 
 DP1 – Lettura del sistema urbano e infrastrutturale (1:12.000) 
 DP2 – Lettura del sistema ambientale e naturalistico (1:12.000) 
 DP3 – Lettura del sistema insediativo esistente (1:5.000) 
 DP4 – Lettura dello spazio aperto e agricolo (1:5.000) 
 DP5 – Caratteri del Paesaggio (1:5.000) 
 DP6 – Sensibilità del Paesaggio (1:5.000) 
 DP7 – REC – Rete Ecologica Comunale (1:5.000) 
 DP8 – Lettura dei vincoli e delle tutele di rilevanza sovraordinata (1:5.000) 
 DP9 – Stato di attuazione del PGT vigente (1:5.000) 
 DP10 – Tavola delle previsioni di Piano (1:5.000) 
 DP11 – Strategie e azioni del Piano (1:5.000)  
 
PR – PIANO DELLE REGOLE 
NORME E ALLEGATI 
 Norme di attuazione del Piano delle Regole 
 Norme di attuazione del Piano delle Regole – ALLEGATI Schede PA - Schede PdCC 
ELABORATI CARTOGRAFICI 
 PR1 – Classificazione del TUC e del sistema ambientale e agricolo (1:5000)  
 PR2a -Classificazione del TUC e del sistema ambientale e agricolo (1:2.500) 
 PR2b – Classificazione del TUC e del sistema ambientale e agricolo (1:2.500) 
 PR2c – Classificazione del TUC e del sistema ambientale e agricolo (1:2.500) 
 PR2d – Classificazione del TUC e del sistema ambientale e agricolo (1:2.500) 
 PR3 – Modalità di intervento per gli edifici nei NAF (1:1.000) 
 PR4 – Vincoli e tutele (1:5.000) 
 PR5a – Carta del consumo di suolo: elementi dello stato di fatto e di diritto – Soglia di 

riduzione (1:5.000) 

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 14 del 02-02-2026 firmato digitalmente da  Matteo Modica il 05-02-2026 ora 17:21:22 TERESA LA SCALA il 04-02-2026 ora 15:32:03



  

DELIBERA DI CONSIGLIO n.14 del 02-02-2026 COMUNE DI CANEGRATE 
 

Pag. 8 

 PR5b – Carta del consumo di suolo: elementi dello stato di fatto e di diritto – BES 
(1:5.000) 
 PR5c – Carta del consumo di suolo: elementi della qualità dei suoli (1:5.000) 

 
      PS – PIANO DEI SERVIZI 

         NORME E ALLEGATI 
  Norme di attuazione del Piano dei Servizi 
 Norme di attuazione del Piano dei Servizi – ALLEGATI Scheda LUM 

     ELABORATI CARTOGRAFICI 
  PS1 – Offerta dei servizi esistenti e previsioni del Piano dei Servizi (1:5.000) 

 
PUGSS – PIANO URBANO GENERALE DEI SERVIZI NEL SOTTOSUOLO 
 Relazione tecnica 
 Regolamento di attuazione 
 PUGSS1 – Servizi a rete: Carta di sintesi (1:5.000) 
 PUGSS2 – Servizi a rete: Proposta di infrastrutturazione (1:5.000) 

 
     VAS – VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA 
  Rapporto ambientale 
  Sintesi non tecnica; 
 Dichiarazione di Sintesi; 
 Parere motivato della procedura di Screening di Valutazione di Incidenza;     
 
COMPONENTE GEOLOGICA, IDROGEOLOGICA E SISMICA 
  Norme geologiche di piano 
  Relazione Tecnica generale Studio geologico PGT 
  Tav.1 Carta geologica (1:10000) 
  Tav.2 Carta geomorfologica e pedologica (1:10000) 
  Tav. 3 Carta Idrogeologica (1:10000) 
  Tav. 4 Carta Geotecnica (1:10000) 
  Tav. 5 Carta della pericolosità sismica locale (1:10000) 
  Tav. 6 Carta PAI-PGRA e aree allagabili del S.C.G.R.I. (1:10000) 
  Tav. 7 Carta di Sintesi (1:10000) 
  Tav.7a Carta di sintesi (1:5000) 
  Tav. 7b Carta di sintesi (1:5000) 
  Tav.  8 Carta dei vincoli (1:10000) 
  Tav. 8a Carta dei vincoli (1:5000) 
  Tav. 8b Carta dei vincoli (1:5000) 
  Tav. 9 Carta della fattibilità geologica (1:10000) 
  Tav. 9a Carta della fattibilità geologica (1:5000) 
  Tav. 9b Carta della fattibilità geologica (1:5000) 
  Allegato 1 - Asseverazione congruità geologica;  

 
3) di dare atto che ai sensi dell’art. 13 della L.R. 12/2005 e ss.mm.ii.:  

- gli atti costituenti il PGT sono depositati mediante pubblicazione all’Albo pretorio 
on-line e nel sito internet istituzionale per un periodo continuativo di trenta giorni 
e che nei successivi trenta giorni chiunque potrà formulare eventuali 
osservazioni; 

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 14 del 02-02-2026 firmato digitalmente da  Matteo Modica il 05-02-2026 ora 17:21:22 TERESA LA SCALA il 04-02-2026 ora 15:32:03



  

DELIBERA DI CONSIGLIO n.14 del 02-02-2026 COMUNE DI CANEGRATE 
 

Pag. 9 

- verrà data notizia del deposito mediante pubblicazione di avviso sul BURL, su un 
quotidiano o periodico a diffusione locale, sul sito internet istituzionale e sul 
portale regionale SIVAS ai fini della VAS; 

- il Documento di Piano sarà trasmesso alla Città Metropolitana di Milano ed alla 
Regione Lombardia per l’acquisizione dei previsti pareri di competenza, nonché 
ad A.T.S. della città Metropolitana di Milano e ad A.R.P.A. Lombardia per 
l’espressione dei rispettivi pareri di competenza per gli aspetti di tutela 
igienicosanitaria ed ambientale, entro i termini previsti dalla normativa di 
riferimento; 

 
4) di demandare agli uffici competenti l’espletamento di tutte le attività e 

adempimenti connessi ai fini dell’approvazione definitiva del piano, compresa la 
predisposizione degli ulteriori documenti tecnici, da approvare con separati atti 
dagli organi competenti, necessari a dare completa attuazione alla disciplina della 
Variante; 

 
5) dare atto inoltre che, a decorrere dalla data di adozione della Variante generale al 

PGT vigente e sino all’avviso sul B.U.R.L. della sua di definitiva approvazione ed 
efficacia, si applicano le misure di salvaguardia previste dall’art.13 comma 12 
della L.R. 12/2005 e ss.mm.ii.   

 

Successivamente,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
ravvisata la necessità di dare tempestivo prosieguo all’iter di aggiornamento dello 
strumento urbanistico procedendo all’attivazione dei successivi adempimenti relativi 
alla Variante in oggetto di cui all’art. 13 della L.R. 12/2005, con voti favorevoli n. 8, 
astenuti n. 3 (Francesco Capriglione - Christian Fornara - Giovanni Ingrassia), 
espressi per alzata di mano dai n. 11 Consiglieri presenti di cui n. 8 votanti; 
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma 
del D. Lgs. n.267/2000. 

 

************************************************************** 
La seduta termina alle ore 20.10. 
 
 
 
 
  

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 14 del 02-02-2026 firmato digitalmente da  Matteo Modica il 05-02-2026 ora 17:21:22 TERESA LA SCALA il 04-02-2026 ora 15:32:03



  

DELIBERA DI CONSIGLIO n.14 del 02-02-2026 COMUNE DI CANEGRATE 
 

Pag. 10 

 
Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  
 

Il Presidente Il Segretario Generale 
 Matteo Modica Dott.ssa Teresa La Scala 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 14 del 02-02-2026 firmato digitalmente da  Matteo Modica il 05-02-2026 ora 17:21:22 TERESA LA SCALA il 04-02-2026 ora 15:32:03



 

COMUNE DI CANEGRATE 
Città Metropolitana di Milano 

Tel. (0331) 463811 - Telefax (0331) 401535 - Cod. fisc. e part. IVA 00835500158 
 

 

Proposta n. 6 del 27-01-2026 - DELIBERA DI CONSIGLIO 
 

OGGETTO: OGGETTO: ADOZIONE DEGLI ATTI COSTITUENTI IL NUOVO 
DOCUMENTO DI PIANO E LE VARIANTI CONSEGUENZIALI AL PIANO DELLE REGOLE 
E AL PIANO DEI SERVIZI DEL PGT VIGENTE DEL COMUNE DI CANEGRATE, IN 
ADEGUAMENTO AL PTM DELLA CITTA' METROPOLITANA DI MILANO, AI SENSI DEL 
COMMA 3 DELLART. 5 DELLA LR 31/2014 E SS.MM.II. E AI SENSI DELLART. 13 DELLA 
LR 12/2005 E SS.MM.II. 
 

 

Parere preventivo art. 49  e art. 147 bis  comma 1 Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n.267  

 

 
In relazione al presente atto si esprime parere Favorevole di regolarità 
tecnica. 
 

Data: 27-01-2026 Il Responsabile dell’Area Governo del 
Territorio 

  Arch. Donatella Marazzini 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

Regolarita' tecnica DELIBERA DI CONSIGLIO numero 14 del 02-02-2026 firmato digitalmente da  Donatella Marazzini il 27-01-2026 ora 12:39:03



 

COMUNE DI CANEGRATE 
Città Metropolitana di Milano 

Tel. (0331) 463811 - Telefax (0331) 401535 - Cod. fisc. e part. IVA 00835500158 
 

 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 14 del02-02-2026 

 

 
OGGETTO: ADOZIONE DEGLI ATTI COSTITUENTI IL NUOVO DOCUMENTO DI 

PIANO E LE VARIANTI CONSEGUENZIALI AL PIANO DELLE REGOLE E 
AL PIANO DEI SERVIZI DEL PGT VIGENTE DEL COMUNE DI 
CANEGRATE, IN ADEGUAMENTO AL PTM DELLA CITTA' 
METROPOLITANA DI MILANO, AI SENSI DEL COMMA 3 DELLART. 5 
DELLA LR 31/2014 E SS.MM.II. E AI SENSI DELLART. 13 DELLA LR 
12/2005 E SS.MM.II. 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Numero. 157 del Registro Pubblicazioni 
 
 
Si attesta che la presente deliberazione: 
 
è pubblicata all’albo pretorio on-line del Comune di Canegrate per 15 gg. consecutivi 
a partire dal 06-02-2026 ai sensi dell’art.124 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 
 
Lì, 06-02-2026 
 Il Segretario Generale 
 Dott.ssa Teresa La Scala 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

Certificato pubblicazione DELIBERA DI CONSIGLIO numero 14 del 02-02-2026 firmato digitalmente da  TERESA LA SCALA il 06-02-2026 ora 11:46:54


